

Protokół
z posiedzenia Rady Pracodawców przy Instytucie Gospodarki
ANS im. J.A. Komeńskiego w Lesznie
w dniu 30 listopada 2023 roku

Dnia 30 listopada 2023 roku odbyło się kolejne posiedzenie Rady Pracodawców przy Instytucie Gospodarki pod przewodnictwem mgr Bernadety Kaczmarek – Dyrektora Oddziału w Santander Bank Polska.

Na początku posiedzenia Dyrektor Instytutu Gospodarki prof. Przemysław Bartkiewicz zapoznał uczestników spotkania z wynikami rekrutacji na rok akademicki 2023/2024, na kierunki prowadzone w Instytucie, tj. Ekonomią, Bezpieczeństwo narodowe, Logistykę oraz na nowy kierunek: Zarządzanie - studia II stopnia, który Instytut prowadzi od roku akademickiego 2023/2024. Dyrektor szczegółowo też scharakteryzował ten kierunek studiów w kontekście programowo-kadrowym. Zaznaczył, że cieszył się on dużym zainteresowaniem wśród absolwentów różnych kierunków studiów pierwszego stopnia, co w konsekwencji przełożyło się na przyjęcie 50 osób.

Z kolei dr Karolina Tyc-Szmił – koordynator kierunku Zarządzanie II stopnia - szczegółowo omówiła koncepcję realizowanego na nim procesu dydaktycznego. Studenci zdobywają wiedzę z zakresu funkcjonowania nowoczesnych organizacji oraz podstaw nauk ekonomicznych, organizacji i zarządzania, a także nabywają umiejętności menedżerskie oraz umiejętności rozwiązywania problemów organizacyjnych za pomocą metod i technik zarządzania. Zakres studiów obejmuje dwie specjalności: Zarządzanie przedsiębiorstwem oraz Menedżer transportu i spedycji. Tryb studiów prowadzony jest w formie stacjonarnej dla pracujących.

W dalszej części posiedzenia Rady wystąpił Prorektor ds. kształcenia mgr inż. Damian Kędziora, który omówił przebieg współpracy Uczelni z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Szczególną uwagę zwrócił na realizowany projekt „Tydzień kariery”, w ramach którego na Uczelni odbyły się Targi Pracy, Wzięły w nich udział 22 firmy. Targi cieszyły się dużym zainteresowaniem studentów wszystkich kierunków studiów. Mieli oni okazję bezpośrednio porozmawiać z przyszłymi pracodawcami i poznać aktualne ich oczekiwania wobec potencjalnych pracowników.

Prorektor wspomniał również o programie pilotażowym prowadzonym na Uczelni, a polegającym na realizacji procesu dydaktycznego w formie wykładów dla studentów prowadzonych przez praktyków, czyli pracowników: Urzędu Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Urzędu Pracy.

Opiekun praktyk studenckich dr Roman Kosmański podsumował realizację praktyk w minionym roku akademickim. Praktyki odbyło 162 studentów na kierunku Ekonomia (studia

stacjonarne i niestacjonarne) oraz 81 studentów na kierunku Logistyka (studia stacjonarne). Zaznaczył, że studenci nie mają problemu ze znalezieniem firmy w celu odbycia praktyki. Wspomniał również o wymogu zatwierdzania karty weryfikacyjnej przez firmy, które przyjmują studentów na praktyki. Jest ona formalnym potwierdzeniem zgodności przekazywanych studentom w ramach praktyki wiedzy i umiejętności zawodowych z przyjętymi efektami uczenia się.

Dr Michał Domagalski - opiekun praktyk na kierunku Bezpieczeństwo narodowe – szczegółowo omówił realizację praktyk na tym kierunku w poprzednim roku akademickim. Studenci odbywali praktyki m.in. w organach administracji państwowej i samorządowej (szczególnie w tych, które zajmują się różnymi wymiarami bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego, itp.), np. urzędy miejskie, gminne, itd. a także w instytucjach takich jak: policja, straż pożarna, firma ochroniarska itp.

Mł. insp. Sławomir Glapiak – I Zastępca Komendanta Policji w Lesznie - zaznaczył, że studenci kierunku Bezpieczeństwa narodowego mają również możliwość realizacji praktyki w Komendzie Miejskiej Policji w Lesznie. Wykonują oni zakres zadań i obowiązków, które są zgodne z kierunkiem studiów i tym samym umożliwiają osiągnięcie zakładanych efektów uczenia się określonych dla praktyki.

Mgr Piotr Urbaniak – Zastępca Dyrektora Instytutu oraz koordynator kierunków Ekonomii i Bezpieczeństwa narodowego - scharakteryzował przebieg wizytacji Polskiej Komisji Akredytacyjnej na kierunku Bezpieczeństwo narodowe. Kierunek spełnił wszystkie wymagane 10 kryteriów i otrzymał ocenę pozytywną na 6 lat.

Wspomniał również o poszerzeniu bazy dydaktycznej na tym kierunku o nowe i w pełni wyposażone laboratorium kryminalistyczne, którego opiekunem został dr Ernest Magda.

Mgr Małgorzata Malik z Krajowej Informacji Skarbowej w Lesznie zaznaczyła, że mają specjalne procedury przyjęcia studentów na praktyki, a także prowadzone są wykłady dla studentów na temat funkcjonowania KIS. Studenci mają możliwość odbycia stażu bezpłatnego.

Mgr Zdzisław Jaźwiec - Dyrektor ZUS w Ostrowie Wlkp. - wyraził pozytywną opinię na temat współpracy z Uczelnią oraz Instytutem Gospodarki. Zaznaczył, że prowadzone są przez jego pracowników wykłady dla studentów, jak również chętnie studenci są przyjmowani na praktyki z możliwością zatrudnienia.

Przewodnicząca mgr B. Kaczmarek – w imieniu Rady - wyraziła pełną aprobatę dla zmian programowych, szczególnie dotyczących kierunków Bezpieczeństwo narodowe i Ekonomia, które uwzględniając wcześniejsze sugestie Rady w zakresie zwiększenia liczby godzin nauczania w języku obcym, zaczęły obowiązywać od bieżącego roku akademickiego.

Szczegółowo Radę w tym temacie poinformował mgr P. Urbaniak. Na kierunku Bezpieczeństwo narodowe wprowadzono drugi język obcy (obok j. angielskiego) – język niemiecki w wymiarze 75 godzin ćwiczeniowych w semestrze pierwszym i 75 godzin ćwiczeniowych w semestrze drugim, natomiast naukę języka angielskiego zwiększono do 75 godzin ćwiczeniowych w semestrze pierwszym, do 75 godzin ćwiczeniowych w semestrze drugim i do 30 godzin ćwiczeniowych w semestrze trzecim.

Na kierunku Ekonomia naukę języka angielskiego zwiększono do 45 godzin ćwiczeniowych w semestrze pierwszym i do 45 godzin ćwiczeniowych w semestrze drugim. W takim samym wymiarze godzinowym zwiększono też naukę języka niemieckiego.

Po tych informacjach i wypowiedziach członków Rady wspierających podejmowanie wszelkich działań wspierających realizowany w Instytucie Gospodarki proces dydaktyczny, spotkanie Rady Pracodawców Przewodnicząca zakończyła.

Sporządziła:


mgr Anna Kraska

Przewodnicząca Rady


mgr Bernadeta Kaczmarek